«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
[bookmark: _GoBack]от 01 декабря 2021 года № 7-13/143 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 93 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 15, статьей 15.2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 01 декабря 2021 года № 7-13/143 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В приложение к решению:
1.1.1.Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:
«3.10. Служебные жилые помещения, предоставленные Администрацией медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных органу исполнительной власти Республики Коми в сфере охраны здоровья, расположенных на территории муниципального образования городского поселения «Печора» (далее-медицинские организации), оказывающим первичную доврачебную или первичную специализированную медико-санитарную помощь либо скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь,  педагогическим работникам, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования муниципального района «Печора», передаются безвозмездно в собственность по истечению 10 лет их проживания в служебном жилом помещении и если на дату заявления о приватизации медицинский работник, педагогический работник, имеет 10 летний стаж работы (не менее чем на одной ставке) в медицинских организациях, образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Печора» с учетом положений статьи 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» на условиях и в порядке, определенных муниципальным правовым актом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина

г. Печора
18 декабря 2024 года
№ 7-37/432
image1.wmf